
Contacto

Teléfono 981453116
Fax 981453185
Correo Electrónico contratacion@aspontes.org

Dirección Postal

Parque Municipal s/n
(15320) As Pontes de García Rodríguez España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C004/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de As Pontes de García Rodríguez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9p8Yr0d9tI0%3D

Objeto del Contrato: Interpretación artística das orquestras para as festas do Carme e a Fraga 2024

Interpretación artística das orquestras para as festas do Carme e a Fraga 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 153.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.735 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.500 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 19/07/2024 al 25/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9p8Yr0d9tI0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb890e3b-4fd2-47bf-9f4f-f56f2e68aa92


Precio de la oferta más baja 153.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Soto Espectaculos As Pontes SL
NIF B70187034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 667670887

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.735 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C004/000002
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

contrato adm orquestras 2024 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47684a7b-f4c7-4064-8326-9cf7bba4e576

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47684a7b-f4c7-4064-8326-9cf7bba4e576
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47684a7b-f4c7-4064-8326-9cf7bba4e576


Lugar

Dirección Postal

As Pontes de García Rodríguez España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

As Pontes de García Rodríguez España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

As Pontes de García Rodríguez España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico por tener la exclusividad de los artistas a
contratar

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcNi1R1%2F31Yad bH3CysQuQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcNi1R1%2F31YadbH3CysQuQ%3D%3D


ID 0000013916812 |  2024-000846493 | Fri, 02 Aug 2024 12:41:59:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153898507197379999250329468802284392294 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


